⁶⁶ *LC, De universali Trasmutatione formae et materiae Chaos*, p 12: «Et sic manifestum est patrem non generare genitum de illa essentia, per quam ipse pater est homo, sed de illa essentia, quae de primo gradu Chaos influxa convertitur in essentiam humani corporis, induens similitudinem et speciem ejus, itaque pater generans dat mediante primo gradu suam similitudinem et speciem suo filio non autem illum numerum identicum, per quem ipse pater est homo, scilicet suam individuum et specificam formam et materiam, aliter nullus propriam essentiam specificam haberet, resurrectio etiam nihil esset, nec primus gradus Chaos individuas essentias influeret in tertium, neque illas formas et materias individuas conservaret, quas resurgentes in die novissimo resumere debent».

⁶⁷ *Ibidem, De Operatione intrinseca et extrinseca Chaos*, p. 13.

means in the sense of ‘common’ to all the beings that derive from it and are of an elemental nature:

«De igneitate, aëritate, aqueitate, terreitate productum est Chaos in universalitate, quod est ens universale seu commune, unde nominando universale intendimus commune nominare omnibus, quaecumque sunt in elementalī natura. [...] patet ergo manifestè universale esse per se principium praeter particularia existens, non tamen intendimus dicere, quòd universale sit aliquid, quod in se non sit particulare, sed dicimus esse universale, hoc est commune respectu eorum, quae ex eo fiunt seu possunt fieri, quòd, si in rerum natura non esset principium, nisi solùm in particularibus tertii gradus Chaos totus primus gradus Chaos in tertium converteretur, quod est impossibile».⁶⁸

‘Universal’ is meant, in the physical world, compared to something else, as the four concrete elements are universal compared to the natures that approximate to them; namely as water is universal to every liquid element, and the earth to every solid element etc.⁶⁹

The accidents are generated and produced within the same substance by the intense accidental forms of the matter and the form of which it is composed; they are a founding part of the substance which, without them, cannot have a beginning. Llull himself admits that knowledge of the accidents is difficult («*Et ideo difficilis est notitia ipsorum accidentium*»), given that the real operation of the visible characteristics of the accidents, which takes place within the substance, operates secretly. Indeed, man’s powers of sense are not able to perfectly perceive this operation, whose dynamics derive from events outside the substance itself.⁷⁰